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MIDLERTIDIG PRAKTISERING AV VANNTREKK  

Tema:  Ressursregistrering, vanntrekk og seddelføring  

Gjelder fra:  1. januar 2025 

Erstatter: Skriv om midlertidig praktisering av vanntrekk av  
30. november 2021 (21/51238) 

Fagmyndighet: Fiskeridirektoratet v/strategisk fiskeriseksjon 

Regelverk: • Lov 6. juni 2008 nr. 37 om forvaltning av viltlevande 
marine ressursar (havressurslova) 

• Forskrift 6. mai 2014. nr. 607 om landings- og 
sluttseddel (landingsforskriften) 

• Forskrift 15. april 2004 nr. 627 om vanntrekk ved 
landing av pelagisk fanget råstoff til konsum (forskrift 
om vanntrekk ved pelagisk råstoff til konsum) 

 

Fiskeridirektoratet viser til forskrift om landings- og sluttseddel (landingsforskriften) § 
11 første ledd hvor det står at mottaker/kjøper og den som lander skal oppgi 
opplysninger om blant annet vektavlesning og nøyaktig kvantum i kilogram på  
landings- og sluttseddelen umiddelbart etter at landingen er fullført. Landingen er 
fullført når hele fangsten er innveid. Det fremgår videre av § 18 første ledd at begge 
parter er ansvarlige for at seddelen er korrekt utfylt med riktige opplysninger.  

Vi er gjort oppmerksom på at det opereres med ulik praksis for vanntrekk. Dette bidrar 
til ulike konkurranseforhold i fiskerinæringen.  

Fiskeridirektoratets utgangspunkt er at veid kvantum skal angis på landings- og 
sluttseddel uten vanntrekk. Fiskeridirektoratet har imidlertid sett at det er behov for å 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-06-37?q=havressurslova
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2014-05-06-607
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-04-15-627?q=forskrift%20om%20vanntrekk%20ved%20landing
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-04-15-627?q=forskrift%20om%20vanntrekk%20ved%20landing
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kunne trekke fra vann ved landing av enkelte arter produsert eller oppbevart på en 
bestemt måte om bord på fartøyet, eller som landes og veies i en bestemt tilstand. For å 
sikre likebehandling aksepteres det derfor inntil videre:  

• Vanntrekk for «løsvann» på inntil 1 % på bunnfiskarter som oppbevares om bord 
i fiskerfartøyet i vann eller vann/is (container/RSW/bulk), og som ved landing 
veies i kar på pallevekt.  

• Vanntrekk på inntil 3 % for levende fisk som veies ved landing med bomvekt.  
• Vanntrekk på inntil 2 % for ombordfrossen fisk som landes i kartonger med 

angitt standardvekt.  
• Vanntrekk på inntil 12 % ved landing og seddelføring av ombordprodusert fryst 

glasert snøkrabbe. 

Det tillates i tillegg vanntrekk med hjemmel i forskrift om vanntrekk ved landing av 
pelagisk fanget råstoff til konsum. Forskriften har sin bakgrunn i en avtale mellom 
Norge, EU og Færøyene fra 2004 hvor det fremgår at vanntrekk ikke skal overstige 2 % 
ved konsumlanding av fersk sild, makrell og hestmakrell. Intensjonen med forskriften 
var ikke å åpne for vanntrekk for andre arter, men på nasjonalt nivå har 
Fiskeridirektoratet akseptert tilsvarende vanntrekk for konsumlandinger av vassild, 
kolmule og lodde. 

Når det gjelder seddelføring ved landing, så skal «nøyaktig kvantum i kilogram» på både 
landings- og sluttseddel tilsvare nettovekt og skal angis som vekt av produktet uten vekt 
av vann, mens «vektavlesning» skal tilsvare bruttovekt og skal oppgis som vekten av 
produktet med vann. Vekt av emballasje skal ikke oppgis som en del av bruttovekten på 
hverken landings- eller sluttseddel. Det trekkes fra vann på landings- og sluttseddel 
(«nettovekt») etter reell vannprosent, men avgrenset til fastsatte maksimalverdier.  

 

 

Med hilsen 

Fiskeridirektoratet 


